AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA nº 013/2022/SENAR-MT

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural Administração Regional do Mato Grosso –
SENAR-MT, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do
Concorrência nº 013/2022/SENAR-MT- Processo nº 35630/2022, realizado no dia
16/12/2021, às 09h00min na sala de informática, 1º andar da Sede Temporária do
Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso - SENAR/MT, Ria I, nº 300,
Qd.17-A, Lotes 6-7, Parque Eldorado, Bairro; Alvorada, CEP 78.048-832 em Cuiabá-
MT, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA, para atender as necessidades  do
Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso - SENAR/MT, do qual foram
declaradas vencedoras as empresas a seguir descritas:

LOTE 01
Fiscalização e acompanhamento das obras de construção do Centro de

Excelência em Integração Lavoura Pecuária e Floresta em Tangará da Serra –
MT

Ite
m

Descrição Unid. Qtd.
Valor

Unitário
Valor Total

01 VINICIUS CARDOSO
DE SOUZA EIRELI-ME
CNPJ:26.673.492/0001-
70

Hora 2.640 R$ 109,17 R$ 288.208,80

02 Hora 440 R$ 107,03 R$ 47.093,20

03 Hora 440 R$ 107,03 R$ 47.093,20

TOTAL LOTE 01 R$ 382.395,20 (TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL
TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

LOTE 02
Fiscalização e acompanhamento das obras de reforma da Sede do SENAR-

MT e de construção de um Galpão para Almoxarifado em Cuiabá-MT

Ite
m

Descrição Unid. Qtd.
Valor

Unitário
Valor Total

01
VINICIUS CARDOSO DE
SOUZA EIRELI-ME
CNPJ:26.673.492/0001-70

Hora 2.640 R$ 109,17 R$ 288.208,80

02 Hora 440 R$ 107,03 R$ 47.093,20

03 Hora 440 R$ 107,03 R$ 47.093,20

04 Hora 2.640 R$ 46,24 R$ 122.073,60

TOTAL LOTE 02 R$ 504.468,80 (QUINHENTOS E QUATRO MIL
QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Diante da análise dos documentos acostados aos autos e considerando que:

a) Houve a devida publicidade;

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

3

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

e
1
3
4
a
1
4
1
8
4
b
6
9
c
b
9
b
6
d
9
d
a
9
4
c
9
f
c
3
2
0
7
9
b
f
f
5
3
1
2
4
0
3
3
e
a
0
9
4
7
0
e
d
c
3
3
5
7
9
1
f
2
e
a

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

5
2
0
4
7

b) Foi realizado o devido procedimento licitatório com todas as suas formalidades;
c) A(s) proposta(s) vencedora(s) do certame foram classificadas;
d) A(s) empresa(s) licitante(s) acima foi(ram) considerada(s) habilitada(s);
e) Os valores ofertados pelas empresas vencedoras do certame para os lotes 01 e 02
estão abaixo do estimado pelo SENAR/MT e condizentes com os preços praticados no
mercado, indo ao encontro dos princípios da seleção da proposta mais vantajosa para
a instituição, economicidade e eficiência.

Decido:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe; e
2. ADJUDICAR o objeto da licitação à empresa vencedora acima descrita dos Lotes
01 e 02, de acordo com o menor preço ofertado pela(s) mesma(s), conforme Proposta
de Preços Realinhada e Planilha de Composição de Custos acostadas aos autos.

Constatada a regularidade documental, confeccione-se o instrumento adequado em
nome da(s) empresa(s) acima descrita(s), conforme modelo anexo ao Edital.

Cuiabá/MT ---- de ------- de 2022.

NORMANDO CORRAL
Presidente do Conselho Administrativo

SENAR-MT

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

3

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

e
1
3
4
a
1
4
1
8
4
b
6
9
c
b
9
b
6
d
9
d
a
9
4
c
9
f
c
3
2
0
7
9
b
f
f
5
3
1
2
4
0
3
3
e
a
0
9
4
7
0
e
d
c
3
3
5
7
9
1
f
2
e
a

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

5
2
0
4
7

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-CC-013-2022-FISCALIZACAO-DE-

OBRAS_ASSINADO_52047.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: e134a14184b69cb9b6d9da94c9fc32079bff53124033ea09470edc335791f2ea
Chave: U2FsdGVkX199qrfsNvus59AzXX%2B4TaNBy6Zx63XosKg%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 01/04/2022 13:30:15
Endereço IP: 2804:18:a4:283c:ac1d:53f9:3770:891
Latitude:  Longitude:

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

3

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

e
1
3
4
a
1
4
1
8
4
b
6
9
c
b
9
b
6
d
9
d
a
9
4
c
9
f
c
3
2
0
7
9
b
f
f
5
3
1
2
4
0
3
3
e
a
0
9
4
7
0
e
d
c
3
3
5
7
9
1
f
2
e
a

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

5
2
0
4
7

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/e134a14184b69cb9b6d9da94c9fc32079bff53124033ea09470edc335791f2ea/U2FsdGVkX199qrfsNvus59AzXX%2B4TaNBy6Zx63XosKg%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/e134a14184b69cb9b6d9da94c9fc32079bff53124033ea09470edc335791f2ea/U2FsdGVkX199qrfsNvus59AzXX%2B4TaNBy6Zx63XosKg%3D